
PREFEITURA MUNICIPAL 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  
salitre@salitre.ce.gov.br  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE, 
ATRAVÉS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO, A DECORRÊNCIA 
DE PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS AO 
RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DO PROCESSO DE 
LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, AUTUADA SOB O Nº 
2022.10.17.01FG, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NOS SÍTIOS BARREIROS, PAU DA 
BANDEIRA, CHAPADA DA PITOMBEIRA E TANQUE NOVO, NO MUNICÍPIO 
DE SALITRE/CE. SALITRE/CE, 12 DE DEZEMBRO DE 2022. THAMIRIS PEREIRA 
SILVA - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre,ce.gov.br  
salitre@salitre.ce.gov.br  

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certificamos que o EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DECORRÊNCIA 
DE PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS, 
referente à Tomada de Preços n0. 2022.10.17.01FG, cujo objeto é a contratação de 
empresa para adequação de estradas vicinais nos sítios Barreiros, Pau da Bandeira, 
Chapada da Pitombeira e Tanque Novo, no município de Salitre/CE, foi afixada no 
flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Salitre, conforme disposto no Art. 104, § 1° da 
Lei Orgânica do Município. 

Salitre/CE, 12 de dezembro de 2022. 

Y40:14""  •101, 
THA 	• - ' IRA SILVA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
Prefeitura Municipal de Salitre 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



12 ECONOM A... 
WWW,OPOVO.COM.BR  

TERÇA-FEIRA 
13 DE DEZEMBRO DE 2022 

A partir, de 12  de janeiro de 
2023, o salário mínimo, que 
atualmente é de R$ 1.212, será 
de R$ 1.302. O valor atualizado 
está em medida provisória pu-
blicada ontem no Diário Oficial 
da União. Em nota, a Secreta-
ria-Geral da Presidência da Re-
pública explicou que valor con-
sidera uma variação da inflação 
de 5,81%, acrescida de ganho 
real de cerca de1.,5%. 

Salário mínimo sobe 
para R$ 1.302 em it)  
de janeiro de 2023 

„ . 

	

, 	',A Secretaria Geral da Presidência da República 

	

,,,, 	,,' ' ,, 

explicou que valor considera urna variação da inflação de 

5,81%, acrescida de ganho real de cerca de 1,5% 

MARCELLO CASAL JR/AGÊNCIA BRASIL 

NOVO valor já estava previsto no projeto de I 
Lei Orçamentária Anual (LOA) de 2023 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Solonemole-Aviso de Primeiro Adendo ao Edital 
- Pregão Eletrônico N° 2022,12.02.01- SRP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solonó pote 
- Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que foi realizada alteração no 
anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência (Página 115 e 116) do edital do Pregão Eletrônico 
N° 2022.12.02.01-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futu ra e eventual aq uisição de 
géneros alimenticios, destinados aos alunos das escolas municipais atendidas pelos programas 
creche, pré escola, ensino fundamental e atendimento educacional especializado de 
responsabilidade da Secretaria da Educação do Município de Solonópole - CE. tudo conforme 
es peclficações contidas no Projeto Básico/ Termo de Referência anexo ao edital, e que teve avise 
publicado no dia 06.12.2022 nos se guintesjomais: DOE do Estado do Ceará, Série 3,Ano XIV N" 
242, Pág. 71; DOU, Seção 3, Ni" 228, Pág. 202: e Jornal 'O Povo'. Pág. 12. Portanto, em 
atendimento ao art. 21, § 4°, da Lei 8.666/93, reabre-se o prazo inicialmente estabelecido, e a 
sessão anteriormente agendada para acontecer no dia 19.12.2022, às 08h0Omin, fica Adiada 
para o dia 02.012023, às 08h0Ornin, por meio do sitio "www.licitacoes-e.cornbe. Maiores 
informações no endereço citado ou licita.solonopole@gmail.com  ou fone (88) 3518.1387, rio 
horário de 07h3Omin ás 11h3Omin. A Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Ama rente -Extratoda Termo de 
Rescisão do Contrato N° 20180220. Celebrado entre o Município de São Gonçalo dd 
Amarante/CE, Através da Secretaria de Desenvolvimento Económico e a Empresa. OK 
Empreendimentos Construções e Serviços LTDA. Processo: Concorrência Publica N° 
2017.07.31.001. Data do Contrato: 09 de Janeiro de 2018, Data da Rescisão: 02 de Dezembro 
de 2022. O presente termo tem por objeto a Rescisão Bilateral do Contrato N°. 20180220. Cujo 
objeto é o Construção do Centro de Eventos no Município de São Gonçalo do Amarante-CE, A 
Administração Municipal dar por causa, bilateral, a presente rescisão, por acordo entre as 
partes, com base legal no Art. 79, inciso II, Art. 78, inciso XVII da Lei n°. 8.666/93 e suas 
alterações subsequentes, e os constantes na cláusula décima sexta do contrato original. Por 
força desta rescisão, fica autorizada a baixa do empenho, e, as partes se declaram 
reciprocamente quitadas. Para dirimir as questões oriundas do presente instrumento, é 
competente o foro da Comarca do Município de São Gonçalo do Amarante/CE. Ambas as partes 
têm justa a intenção de rescindir o Contrato firmado, ficando liberadas do compromisso 
contratual. São Gonçalo do Amaranto ICE, 02 de Dezembro de 2022. Secretário de 
Desenvolvimento Econômico de São Gonçalo do Amarante/CE, Sr. Welton Mendes Andrade e a 
empresa OK Empreendimentos construções e Serviços LTDA. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através 
da Comissão de Licitação, toma público, a decorrência de prazo para interposição de recursos 
administrativos ao Resultado de Julgamento das Propostas de Preços do Processo de 
Licitação, na modalidade Tomada de Pregos, autuada sob o n° 2022.10.17.01FG, cujo objeto é a 
contratação de empresa para adequação de estradas vicinais nos Sítios Barreires, Pau da 
Bandeira, Chapada da Pitombeira e Tanque Novo, no Município de Salitre/CE. Salitre/CE, 12 de 
dezembro de 2022. Thamiris Pereira Silva -Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Quimera- Pregão Eletrônico N" 0030/2022 - Tipo: 
Menor Preço. AComissão Permanente de Licitação da Prefeituraltunicipal de Quixeré, bcalizada 
na Rua Pe. Zacarias. 332, tel (88) 2172 -1092, Centro, toma público que sé encontra á disposição 
dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 0030/2022. cujo objeto é a locação de Veicules 
destinados ao transporte de alunos do ensino médio, fundamental e a manutenção das atividades 
da Secretaria de Educação do Município de Quixeré, sendo o Cadastramento das Propostas até á 
dia 26/12/2022. às 08:00h; Abertura das propostas e inicio da sessão de disputa de preços no dia 
26/12/2022 a partir das 09:00 (Sararia de Brasilia). O referido Edital poderá ser adquirido no 
endereço eletrônico www.bbmnetlicitecoes.com.br/ e no po'rtal de licitações do TCE; 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes  a partir da data desta publicação. Quixeré-Ce, 13 de dezembro de 
2022. José E ucimar de Lima-Presidente da Comissão de Lie 	ão.  

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Qu ixelô -Aviso de Licitação.-Tomada de Preços 
N° 2022.12.121.A Presidente da Comissão Permanente de Licitação -Ç.PLtorna público. que 
será realizado Certame LIcitatório na modalidade Tomada de Preços,-.torobada sob-M° 
2022.12.12.1. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para a execuçãoodas obras de • 
pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas no Distrito de Vila Krliaril;co r5Ã 	rilcipíode 
QuixelOCE, nos moldes do Plano de Trabalho n° 1663 - Convênio n°97 204, .,- .. .. 0~ 
Governo do Estado do Ceará, através da Superintendência de Obras 	Oblii~ "k CipttN • 

k v  

horário da abertura: Dia 29 de Dezembro de 2022, às 08h00min. Obre cato.p . 	• 
poderão ser feitos em dias anteriores a abertura do Processo no horário 	7hrs a 	

. 
1 	. e 

aias de expediente. uma vez que, a tarde o expediente é exclusivamen 	mie 	,N, 	datõ , 
marcada para abertura não protocolaremos, apenas iremos receber na ho 	441dg.11 	, 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

EXTRATO DO CONTRATO Na 10.001/2022-O5SMS 

Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Lady Diana Arruda Mota, Secretária. Extrato 

do contrato resultantes do Pregão Eletrônico 10.001/2022-PERE: n2  10.001/2022-05SMS. 

Valor global: R$ 6.995,25. Contratada: Mediar Soluções em Saúde LTDA, através de seu 

representante legal, o Sr. 'talo Ney Bezerra Paulino. Objeto: Aquisição de leites 

especializados, produtos médicos hospitalares, produtos farmacológicos e medicamento 

manipulado, em atendimentos judiciais e administrativos. Prazo de vigência: até 
31/12/2022. Data da assinatura do contrato: 28/11/2022. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata N2  2022.10.26.01-A-SRP Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Verázia 
Jardim de Queiroz, secretária. Extrato da Ata de Registro de Preços resultante do Pregão 

Eletrônico na 2022,10.26.01-PERP: Ata N2  2022,10,26.01-A-SRP. Valor global: R$ 
10.000.000,00. Percentual de Descontos: 7,05%. Contratada: Construtora AG EIRELI, através 

de seu representante legal, o Sr. Abraão de Aquino Guimarães. Objeto: Registro de preço 

para futuras e eventuais contratações de serviços de manutenção predial e corretiva de 
prédios públicos com fornecimento de materiais e mão de obra, por demanda, por maior 

percentual de desconto sobre as tabelas SEINFRA e SINAPI (vigentes no período da 

contratação, com desoneração, acrescida do BOI). Prazo de vigência: 12 (doze) meses 

contados a partir de suas assinaturas. Data da assinatura da Ata de Registro de Preços: 

09/12/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

EXTRATO DE CONTRATO N' 0707260122TP01 

Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, Afrânio 
Feitosa Carvalho Gomes. Extrato do Instrumento Contratual n* 0707260122TP01 da 
Tomada de Preços n° 0707260122-TP, cujo objeto: Contratação de empresa para obra de 
piçarramento em estrada vicinal no Distrito de São Miguel a localidade de Forquilha no 
município, Conforme MAPP Nv 1841 e Termo de Convênio N2  238/2022, que celebram a 
Superintendência de Obras Públicas - SOP e o Município. Valor Global: R$ 909.446,20 
(novecentos e nove mil e quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte centavos). 
Contratada e signatário: M K Serviços em Construção e Transporte Escolar Eireli, Mauricio 
Gomes Coelho. Dotação Orçamentária/Elemento de Despesa/Fonte de Recurso: 07 01 26 
752 0010 1.018 4.4.90.51.99 1500000000. Vigência do Contrato: Até 17/11/2023; Data da 
Assinatura: 17/11/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO N2  1407050122TP01 

Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Ciências, Tec. e Inovação, Sandra 

Margarete Oliveira Castro, ordenadora de despesas da secretaria. Extrato do Instrumento 

Contratual n° 1407050122TP01 da Tomada de Preços n° 1407050122-TP, cujo objeto: 
Contratação de empresa para obra de cobertura de quadra poliesportiva no Distrito de 
Paus Brancos, na localidade de Várzea Grande, no município, conforme MAPP N2  1361 e 
termo de Convênio N2  99/2022, que entre si celebram a Superintendência de Obras 
Públicas e o Município. Valor Global: R$ 317.220,06 (trezentos e dezessete mil e duzentos 

e vinte reais e seis centavos); Contratada: WU Construções e Serviços Eireli-EPP; Assina 
Pela Contratada: Francisco Wilton Uchôa Nogueira; Dotação Orçamentária/Elemento de 
Despesa/Fonte de Recurso: 14 02 12 361 1402 1.039 4.4.90.51.99 1571000000. Vigência do 
Contrato: Até 25/10/2023; Data da Assinatura: 25/10/2022. 

EXTRATO DE RESCISÃO 

Termo de Rescisão Unilateral do Contrato n' 1407050122TP01 - Contratante e signatário: 

Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação, Sandra Margarete Oliveira Castro, 

Secretaria. Extrato do Termo de Rescisão Unilateral do Contrato n" 1407050122TP01, 
firmado com a empresa WU Construções e Serviços Eireli-EPP, decorrente da Tomada de 
Preços Ne 1407050122-TP, cujo objeto: Contratação de empresa para obra de cobertura de 
quadra poliesportiva no Distrito De Paus Brancos, na localidade de Várzea Grande, no 

município, conforme MAPP No 1361 e Termo de Convênio nu 99/2022, que entre si 
celebram a Superintendência de Obras Públicas e o Município em razão dos 

descumprimentos contratuais da contratada. 

AVISO 
CHAMAMENTO PÚBLICO N2  1311040122-CHP 

Republicação 
A Secretária de Saúde, torna público, para conhecimento dos interessados, que 

a partir do próximo dia 21/12/2022, das 07h às 11h e das 13h às 17h, horário de 

Brasília/DF, na sede da Comissão de Licitações, sito a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, 

Centro, Quixeramobim/CE, estará realizando Credenciamento, cujo objeto: Chamamento 
público, visando o credenciamento de pessoa jurídica especializada em realização de 

procedimentos cirúrgicos denominados de facoemulsificação com implante de lente 
intraocular dobrável, com todos os materiais inclusos, de interesse da secretaria, tudo 

conforme especificações contidas no Projeto Básico constante nos Anexos do Edital o qual 
encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano 

Pinto, 	707, 	Centro, 	Quixeramobim/CE; 	no 	portal 	de 	licitações 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 
08h às 18h. 

ANA CLAUDIA PIMENTA FELICIO SALDANHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  1312060122-PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 

próximo dia 26/12/2022, às 15h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo 

objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos e 

materiais diversos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde, tudo 

conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital 

o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor 

Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  - 

"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores 

Informações, no endereço citado, no horário das 07h às 11h. 

ISSN 1677-7069 	N2  233, terça-feira, 13 de dezembro de 2022.  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  1311300122-PERP •••••Z 

• •:, 
O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessadoSOO~' 

próximo dia 26/12/2022, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando liciteç.ãNWN.  
objeto: Registro de preço visando futura e eventual aquisição de medieWmeritoS¡ 
atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde, tudo conforme esPetlfiCaOS' 
contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na 
íntegra na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, 
Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no 
link - acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço 
citado, no horário das 07h às 11h. 

MAX RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nu 30/2022 

Tipo: Menor Preço. 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, 

localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel (88) 2172 - 1092, Centro, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N2 0030/2022, cujo 
objeto é a locação de veículos destinados ao transporte de alunos do ensino médio, 
fundamental e a manutenção das atividades da Secretaria de Educação do Município de 
Quixeré, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 26/12/2022, às 08:00h; Abertura 
das propostas e Início da sessão de disputa de preços no dia 26/12/2022 a partir das 09:00 
(horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico 
www.bbmnetlicitacoes.com.br/ 	e 	no 	portal 	de 	licitações 	do 	TCE: 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes  a partir da data desta publicação. 

Quixeré - CE, 12 de dezembro de 2022. 
JOSÉ EUCIMAR DE LIMA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N2  2022.10.17.01FG 

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna 
público, a decorrência de prazo para interposição de recursos administrativos ao Resultado 
de Julgamento das Propostas de Preços do Processo de Licitação, na modalidade Tomada 
de Preços, autuada sob o n2  2022.10.17.O1FG, cujo objeto é a contratação de empresa 
para adequação de estradas vicinais nos Sítios Barreiros, Pau da Bandeira, Chapada da 
Pitombeira e Tanque Novo, no Município de Salitre/CE. 

Salitre/CE, 12 de dezembro de 2022. 
THAMIRIS PEREIRA SILVA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N2  811.01/2022 

A Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado da fase de 
julgamento dos documentos de Habilitação referente a Tomada de Preços N2  
0811.01/2022, cujo o objeto é a reforma e ampliação da escola de Ensino Infantil e 
Fundamental 	Padre Severiano na sede do município de Santana do Acaraú-CE, 
conforme projeto básico. Empresa(s) Habilitada(s): Eletrocampo Serviços e Construções 
Ltda; Abrav Construções Serviços Eventos e Locações Eireli; ARN Construções Ltda; VK 
Construções e Empreendimentos Ltda; L B Construções Eireli; Millenium Serviços Eireli; FTS 
Serviços de Construções E Comercio Leda; Rvp Construções & Serviços Eireli; Construtora 
AG Eireli; Clezinaldo S de Almeida Construções ME; Construtora Astral Ltda; R. Meira 
Engenharia Eireli EPP; Nstrutora Santa Beatriz Leda; TF Locações e Construções Pinheiro 
Ude; RS Engenharia Eireli; Construtora Impacto Comercio e Serviços Eirell; CENPEL - Centro 
Norte Projetos e Empreendimentos Ltda-ME por atender todas as exigências do edital. 
Empresa (s) inabilitada (s): T Sousa de Oliveira Ltda; F Alisson Zuza do Nascimento; F Airton 
Victor ME; Makro Empreendimentos Eireli; N Landy Boto Portela; Tecta Construções e 
Serviços Ltda; Vsete Comercio & Serviços Leda por não preencher os requisitos do edital, 
conforme motivos constantes em ata. A ata de julgamento da habilitação do certame em 
referência, com as razões que motivaram o posicionamento da Comissão Permanente de 
Licitação, encontra-se à disposição dos interessados, para consulta, na Av. São João, 75, 
Centro - Santana do Acaraú/CE, bem como no sítio do Tribunal de Contas do Estado do 
Ceará. Fica, portanto, aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, I, alínea "a" da Lei n.º 
8.666/93 e atualizações, ficando desde já agendada a sessão para a abertura dos envelopes 
"Proposta de Preços", caso não haja recursos, para o dia 22 de dezembro de 2022, às 
08:00 horas. Santana do Acaraú - CE, 13 de dezembro de 2022. 

Santana do Acaraú-CE, 12 de dezembro de 2022. 
DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO 

Presidente da CPI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  1312.02/22- PE/SEDUC 

Objeto: Aquisição de veículo tipo pick-up cabine dupla zero quilometro para atender a 
demanda da Secretaria de Educação do município de Santana do Acaraú/CE, conforme 
termo de referência. Do tipo: menor preço. 

0(A) Pregoelro(a) da Prefeitura de Santana do Acaraú-CE, toma público para 
conhecimento dos licitantes e demais Interessados, que do dia 14 de dezembro de 2022 a 
26 de Dezembro de 2022 até às 08h0Omin. (Horário de Brasília), estará recebendo as 
Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço 
Eletrônico www.licitacoes-e.com.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 26 de 
dezembro de 2022, às 08h15min. (Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de 
Lances ocorrerá a partir das 10h0Omin do dia 26 de dezembro de 2022, (Horário de 
Brasília). O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na 
Comissão de Licitação/Pregão, á Av. São João, 75 - Bairro Centro, Santana do Acaraú - CE, 
no licitacoes-e: www.licitacoes-e.com.br, assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: 
http://www.tcm,ce.gov.br/licitacoes/  e no sítio da Prefeitura Municipal. 

MAX RONNY PINHEIRO 

t2) hEsjpeld/ow..cumeinnt.o.vpobdrle.se,ernv,ekr:df,:daedohtzepnedieorece,do 
lgod'On'5372022121300200 

Santana do Acaraú-CE, 12 de dezembro de 2022. 
DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO 

Documento assinado digitalmente conforme MP n^ 2.200-2 de 24/08/2001, ICP 
que Institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - 

1" 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XIV N°247 IFORTALEZA, 13 DE DEZEMBRO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Prosseguimento. O Município de Milagres, por meio da CPL, comunica qu,a0,u, 
recursal da habilitação, convoca os interessados, especialmente os que participam do procedimento licitatório TOMADA DE PREÇOS. N9'202W.NS.,,  
cujo objeto é a Contratação de serviços a serem prestados na construção do Parque de Vaquejada Nossa Senhora dos Milagres, na Seil doMunicies, . 
de Milagres/CE, para a Abertura do Envelope N° 02 (PROPOSTA DE PREÇOS) que será realizada no dia 16/12/2022, às 09h:00 (nove) h 	riiiMIA:40 
Reunião localizada na Rua Helena Mendonça Figueiredo, 200, Centro. Milagres/CE, 12 de dezembro de 2022. Luan dos Santos Ferreira - Presiden da R`" 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, a decorrência de 
prazo para interposição de recursos administrativos ao Resultado de Julgamento das Propostas de Preços do Processo de Licitação, na modalidade Tomada 
de Preços, autuada sob o n° 2022.10.17.O1FG, cujo objeto é a contratação de empresa para adequação de estradas vicinais nos Sítios Barreiros, Pau da 
Bandeira, Chapada da Pitombeira e Tanque Novo, no Município de Salitre/CE. Salitre/CE, 12 de dezembro de 2022. Thamiris Pereira Silva - Presidente 
da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama. A Comissão de Licitação, comunica que no próximo dia 16 de dezembro de 2022, às 8h20min, 
na Sede da CPL, sito à Rua Farmacêutico José Rodrigues n° 131, estará realizando a abertura dos envelopes de propostas de preços das Empresas Habilitadas, 
referente a Tomada de Preços n° 014/2022.04 que trata da contratação de empresa para execução dos serviços de melhorias do sistema de abastecimento de 
água da localidade de canto escuro e adjacências junto a Secretaria de Obras, Infraestrutura e Urbanismo do Município de Uruburetama. Uruburetama/CE, 
09 de dezembro de 2022. À Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Segundo Aditivo ao Contrato N° 2022.05.06.01/SMS. Objeto: Reforma do Prédio 
da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE. Empresa: SOLUT — Soluções e Serviços de Limpeza Conservação e Transporte EIRELI. Fundamentação 
Legal: o art. 57, § 1°, Inciso II, ambos da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Prazo: 06 (seis) meses. Assina pelo Contratante: Maria Evânia 
Sousa Furtado - Secretária de Saúde e assina pela Contratada: Daniel Pinheiro de Souza Torres. Mauriti/CE, 04 de novembro de 2022. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Poranga. Errata ao Aviso de Convocação para abertura das propostas Tomada de Preço N° 0610.1/2022, 
publicado no DOU, DOE e jornal de Grande Circulação do dia 09/12/2022. Onde se lê: 14/12/2022 às 1 lh00min. Leia-se: 19/12/2022 às 14h0Omin. Ficando 
mantidos os demais termos ao Aviso. Esta Errata integra o Edital respectivo, para todos os efeitos legais. Poranga - CE, 12 de dezembro de 2022. Francisco 
Olavo Rodrigues — Pregoeiro. 

  

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Capistrano - Aviso de Errata. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Capistrano, toma 
público a Errata do Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preços N° 12.06.01/2022, publicado neste jornal do dia 12 de dezembro de 2022. Onde 
se lê: A Pregoeira Oficial do Município de Capistrano comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico N° 11.30.02/2022. Leia-se: A Pregoeira 
Oficial do Município de Capistrano comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico N° 12.06.01/2022. 

*** *** *** 
CENTRO TECNOLÓGICO DO FUTURO ESCOLA DO FUTURO INSTITUIÇÃO CREDENCIADA PELO PARECER CEECE N° 00702019; NOME DO 
ALUNO, MODALIDADE, DATA DA APROVAÇÃO, REINALDO JALDER RAMALHO FLORÊNCIO, SOPHIA FERNANDES DE ASSIS, MAURO 
NUNES PEREIRA NETO, Educação de Jovens e adultos EJA, 20 de novembro de 2022. 

FSC 

MISTO 
Papal produzido 
a panado foram 

reg:adiada 

FSWC126031 

 

  

 

*** *5* *** 

  


